[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]27.12.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]2694-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями в области культуры, расположенными на территории Невьянского городского округа

В соответствии со статьей 95 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протоколом Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории Свердловской области от 22.11.2023 № 5

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _Hlk152746496]Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Невьянская детская музыкальная школа» (далее – МБУДО «НДМШ») (Приложение № 1).
2. [bookmark: _Hlk152744900]Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий (далее – план) осуществления образовательной деятельности в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Невьянская детская художественная школа» (далее – МБУДО «НДХШ») (Приложение № 2).
3. [bookmark: _Hlk152744920]Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств                        п. Калиново» (далее – МБУДО «ДШИ п.Калиново») (Приложение № 3).
4. [bookmark: _Hlk152744930]Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств»                      п. Цементный (далее – МБУДО «ДШИ» п.Цементный) (Приложение № 4).
5. Руководителям МБУДО «НДМШ», МБУДО «НДХШ», МБУДО «ДШИ п.Калиново», МБУДО «ДШИ» п.Цементный обеспечить:
1) [bookmark: _Hlk152745855]своевременное размещение планов на официальных сайтах организаций;
2) выполнение планов мероприятий в указанные сроки;
3) своевременное размещение отчетов о реализации планов мероприятий на официальных сайтах организаций.
6. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа» обеспечить контроль за выполнением утвержденных планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательных услуг муниципальными учреждениями дополнительного образования, подведомственных Управлению культуры.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf